

基本情報(令和5年4月1日現在)

| 法人の基本情報 | | | | |
|------------------------|---|-----------|---|----------|
| 法人名 | 公益財団法人兵庫県勤労福祉協会 | | | |
| 所在地 | 神戸市中央区下山手通6丁目3-28 | | | |
| 連絡先 | 電話: 078-341-1510 | ホームページ | https://www.kinrou-hvogo.jp | |
| | FAX: 078-341-1570 | アドレス | | |
| 団体所管課 | 産業労働部 労政福祉課 (電話:078-362-3362) | | | |
| 設立年月日 | 昭和39年7月17日 | 代表者 | 理事長 竹村 英樹 (元 産業労働部長) | |
| 基本財産 | 15,000 千円 | | | |
| 県出資(出捐)額 (県全体:統合前込) | 10,000 千円 | 他の出資(出捐)者 | 神戸市 | 西宮市他9団体 |
| | (千円) | 出資(出捐)額 | 1,000 千円 | 4,000 千円 |
| | 比率 66.7 % | 比率 | 6.7 % | 26.7 % |
| | (県全体比率) (%) | | | |
| 役員数 | 11 人 | 職員数 | 58 人 | |
| うち常勤役員 | 3 人 | うち常勤職員 | 57 人 | |
| 設立目的 | 多様な勤労福祉活動の展開や仕事と生活の調和の推進を通じて、勤労者やその家族をはじめとする県民の健康及び福祉の増進並びに企業の労働生産性の向上に寄与することを目的とする。 | | | |
| 主な事業内容 | (1) 勤労者福祉施設等の運営の事業 (2) 勤労者の福利厚生に関する事業 (3) 仕事と生活の調和の実現推進に関する事業 (4) 勤労者やその家族の文化・スポーツ・レクリエーション活動及び地域活性化を促進する事業 (5) 労働及び勤労者福祉に関する調査研究、資料の収集整備及び情報の提供、相談に関する事業 (6) その他法人の目的を達成するために必要と認める事業 | | | |
| 役職員の状況 | | | | |
| 役員 | | | | |
| 平均年齢 | 62.0 歳 | 平均年収(千円) | 6,739 千円(支給実人数 4 人) | |
| 常勤役員 | 3 人 | 非常勤役員 | 8 人 | |
| うち県派遣 | 0 人 (%) | うち県派遣 | 0 人 (%) | |
| うち県OB | 3 人 (100.0 %) | うち県OB | 1 人 (12.5 %) | |
| 職員 | | | | |
| 平均年齢 | 55.5 歳 | 平均年収(千円) | 3,133 千円(支給実人数 58 人) | |
| 常勤職員 | 57 人 | 非常勤職員 | 1 人 | |
| うち県派遣 | 2 人 (3.5 %) | うち県派遣 | 0 人 (%) | |
| うち県OB | 8 人 (14.0 %) | うち県OB | 1 人 (100.0 %) | |

注) 「平均年収」は、常勤役職員が令和4年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

| 財務状況(単位:千円) | | | | | |
|------------------------------|---------------------|----------------------|---------------------------|--------------------|---------------------|
| 区 分 | H30 決算 | R1 決算 | R2 決算 | R3 決算 | R4 決算 |
| 総資産 | 983,868 | 977,729 | 1,016,467 | 1,025,525 | 1,133,889 |
| 負債総額 | 240,228 | 263,433 | 260,895 | 227,684 | 286,140 |
| 正味財産(純資産) | 743,639 | 714,296 | 755,572 | 797,840 | 847,749 |
| うち基本財産 | 15,000 | 15,000 | 15,000 | 15,000 | 15,000 |
| その他正味財産 | 728,639 | 699,296 | 740,572 | 782,840 | 832,749 |
| 一般正味財産 (利益剰余金、次期繰越活動増減差額) | 165,861 | 136,517 | 177,794 | 220,062 | 269,970 |
| 当期収入計 A | 793,827 | 837,076 | 13,861,059 | 1,035,329 | 1,123,221 |
| うち県からの収入額計 | 477,752 | 518,388 | 13,582,889 | 692,906 | 686,645 |
| 県支出割合(%) | 60.18 | 61.93 | 97.99 | 66.93 | 61.13 |
| 当期支出計 B | 819,346 | 866,288 | 13,819,782 | 1,012,296 | 1,119,443 |
| 当期収支差額 C(A-B) | △ 25,519 | △ 29,212 | 41,277 | 23,033 | 3,778 |
| 県からの財政支出計 (対前年度比:%) | 477,752 (83.0) | 518,388 (108.5) | 13,582,889 (2,620.2) | 692,906 (5.1) | 686,645 (99.1) |
| うち委託料 | 73,725 | 37,843 | 77,890 | 384,008 | 394,170 |
| うち補助金 | 147,475 | 201,158 | 13,217,182 | 308,898 | 292,475 |
| 小 計 | 221,200 | 239,001 | 13,295,072 | 692,906 | 686,645 |
| その他(集約基金、短期貸付金等)※1 | 256,552 | 279,387 | 287,817 | 0 | 0 |
| そ の 他 | | | | | |
| 県からの長期貸付金残高 | 0 | 50,000 | 50,000 | 37,500 | 34,500 |
| 損失補償等契約に係る債務残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 正味財産の増減(単年度収支)※2 | | | | | |
| 当期経常増減額 | △ 1,996 | △ 29,212 | 41,409 | 42,435 | 50,888 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 25,519 | △ 29,344 | 41,277 | 42,268 | 49,908 |
| 当期正味財産増減額 | △ 25,519 | △ 29,344 | 41,277 | 42,268 | 49,908 |

※1 R3決算より、条例で集約している基金以外の基金について、委託料及び補助金に振り分けて計上

※2 公益法人会計基準を採用する法人のみ記載

○各団体の財務諸表(貸借対照表、収支計算書等)と一致